[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	декабря
	20
	016
	г.

	№
	212

	пгт. Октябрьское

ПРОЕКТ

Об утверждении отчета о результатах исполнения
плана (программы) приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городское поселение

Октябрьское, на 2016 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 28.04.2015 № 108 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Октябрьское», Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах исполнения плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Октябрьское, на 2016 год, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 15.10.2015 № 128, согласно приложению.
2. Опубликовать информационное сообщение на официальном сайте городского поселения Октябрьское, официальном сайте, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную комиссию                   Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Бехметов В.Г.).
Глава городского                                                                            Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                                  городского поселения Октябрьское

______________ В.В. Сенченков                                                       _______________ Л.Н. Черкасова
«___»_________2016 года                                                              «___»_____________2016 года

Исполнитель:

Главный специалист отдела по

имущественным и  земельным отношениям,

жизнеобеспечению, ГО и ЧС

           М.В. Чернышева

«_____» _____________  2016 г.

Согласовано:

Глава городского

поселения Октябрьское

В.В. Сенченков

«_____» _____________  2016 г.

Заведующий отделом по

имущественным и  земельным отношениям,

жизнеобеспечению, ГО и ЧС

А.Р. Яркова

«_____» _____________  2016 г.

Заведующий отделом социальной

и правовой политики

М.В. Китаева

«_____» _____________  2016 г.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

Л.Н. Черкасова

«_____» _____________  2016 г.

Разослать:

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское

«Об утверждении отчета о результатах исполнения плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городское поселение Октябрьское, на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией городского поселением Октябрьское была организована на открытом по составу участников аукционе продажа следующего имущества:

ЛОТ № 1: ритуальный автобус ПАЗ 32060G , год выпуска ТС 2001, двигатель № 11011153, кузов № 10002468, цвет бело-черный, начальной продажной стоимостью 196 000 (сто девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС 18%), в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 15.09.2015 № 1044/15.

ЛОТ № 2: - машина дорожная комбинированная МДК-433362, год выпуска ТС 2005, двигатель № 50273427, шасси (рама) № 49456053483363, кузов № 494560+50043112, цвет белый, начальной продажной стоимостью 246 000 (двести сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС 18%), в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 15.09.2015 № 1045/15.

По ЛОТу № 1 на участие в открытом аукционе заявок не поступало, аукцион признан несостоявшимся.

По ЛОТу № 2 на участие в открытом аукционе поступила одна заявка, аукцион признан несостоявшимся.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             «О приватизации государственного и муниципального имущества» были составлены новые отчеты об оценке объектов недвижимости, на основании которых была организованна на открытом по составу участников аукционе продажа вышеуказанного имущества и признана несостоявшейся, в связи с отсутствием заявок.
В дальнейшем, согласно статьи 23 вышеуказанного закона, была организованна продажа данных транспортных средств посредством публичного предложения, которая также была признана несостоявшейся, в связи с отсутствием заявок.

Продажа по обоим ЛОТам осуществилась 01.09.2016 без объявления цены.
На основании вышеизложенного предлагаем рассмотреть на Совете депутатов городского поселения Октябрьское проект решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Октябрьское, на 2016 год».

Главный специалист отдела

по имущественным и земельным отношениям,

жизнеобеспечению, ГО и ЧС                                                                                          М.В. Чернышева
PAGE